Para cada bolsa de mestrado/doutorado/pós-doutorado concedida, será exigida uma contrapartida mínima da Empresa 

Parceira, conforme condições a seguir: 

a) para cada bolsa GM concedida, será exigida uma contrapartida mínima da Empresa Parceira no valor de R$ 12.000,00 

(doze mil reais), em uma ou mais parcelas, conforme negociação entre a ICT e a Empresa Parceira; 

b) para cada bolsa GD concedida, será exigida uma contrapartida mínima da Empresa Parceira no valor de R$ 24.000,00 

(vinte e quatro mil reais), em uma ou mais parcelas, conforme negociação entre a ICT e a Empresa Parceira; 

c) para cada bolsa PDI concedida, será exigida uma contrapartida mínima da Empresa Parceira no valor de R$ 6.000,00 (seis 

mil reais), em uma ou mais parcelas, conforme negociação entre a ICT e a Empresa Parceira;